
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ
ΥΠ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση Νουφάρων και Τιμίου Σταυρού 14
TK. 14564 Καλυφτάκη, Κηφισιά,
ΑΘΗΝΑ, ΕΛΛΑΔΑ
ΤΗΛ.210-3501545

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών Επιτροπών για την Αξιολόγηση Διαγωνισμών

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα:

1. Tην Υ.Α. Υ4α/20074/15-02-2013 (ΦΕΚ Β΄ 557/11.03.2013) «Οργανισμός του Γενικού Ογκολογικού 
Νοσοκομείου Κηφισιάς ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
2. Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Ά 45/09.03.1999) «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες Διατάξεις» 
3. Του άρθρου 7, του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Ά 81/04.04.2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»
4. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις»
5. Του άρθρου 221 παρ. 3,6 και 11ε του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 247/08.08.2016) «Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε από το άρ. 108 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 
36/Α/9-03-2021)

Β. Την υπ’αριθμ. Υ.Α. Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.91557 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 1114/31.12.2019) περί διορισμού Διοικητή 
ΤΣΟΥΡΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΟΥ στο Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «Οι Άγιοι Ανάργυροι», αρμοδιότητας 
της 1ης Υ Πε Αττικής

Γ. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 (ΦΕΚ 2540/Β/7.11.2011) Απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Δ. Το γεγονός ότι τα μέλη της επιτροπής που ορίζονται κατέχουν κατά τεκμήριο γνώση επί του θέματος που 
αφορά στην αναφερόμενη διαδικασία.

Ε. Το γεγονός ότι  από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Αποφασίζει

Α) Τη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης του Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων μέσω της 
πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ, για την προμήθεια «ΣΥΡΙΓΓΕΣ» CPV: 33141310-6, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
138.200,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α., για διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, ως εξής:

0000230865

ΑΔΑ: 69ΧΗ469ΗΔΖ-ΚΔΔ



2

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:           ΤΡΕΝΤΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ (ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ)
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ:  ΜΠΟΥΡΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ (ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ Α’ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ)

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.  ΓΑΛΑΖΟΥΛΑ ΑΘΗΝΑ (ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ)
2.  ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ (ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.     ΠΛΕΣΣΑ ΟΛΓΑ (ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ)
2.     ΓΡΗΓΟΡΑΤΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

Β) Τη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης του Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού κάτω των Ορίων μέσω της 
πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ, για την προμήθεια «ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΒΕΛΟΝΩΝ» CPV: 33141320-9 προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 31.530,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α., για διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, ως εξής: 

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΝΤΙΝΚΑ ΓΚΑΜΠΡΙΕΛΑ ΛΑΟΥΡΑ (ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΑΝΑΙΣΘΙΟΛΟΓΙΑΣ)
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΤΕΛΩΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β’ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ)  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΚΥΡΑΝΟΥΔΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ)
2. ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ (ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΠΑΡΑΛΑΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ)
2. ΠΕΡΡΕΑ ΦΩΤΕΙΝΗ (ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ)

Έργο των παραπάνω επιτροπών είναι η σύνταξη πρακτικού αξιολόγησης για τους ανωτέρω Διαγωνισμούς.

Επισημαίνεται ότι η συμμετοχή των υπαλλήλων στις επιτροπές (παραλαβής υλικών, διενέργειας 
διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών, σύνταξης προδιαγραφών κλπ.) αποτελεί υπηρεσιακό καθήκον. 
Ως εκ τούτου παραίτηση ή άρνηση υπαλλήλου συμμετοχής στις ανωτέρω επιτροπές θα θεωρείται 
άρνηση εκτέλεσης υπηρεσιακού καθήκοντος. Αποτελεί ευθύνη των τακτικών μελών να ρυθμίσουν τις 
απουσίες τους σε συνεννόηση με τα αναπληρωματικά μέλη, ώστε να μην διαταράσσεται η λειτουργία 
των επιτροπών.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 87, ν.4914/2022: «1. Τα γνωμοδοτικά όργανα που συμμετέχουν στις 
διαγωνιστικές διαδικασίες ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων ολοκληρώνουν το έργο τους εντός των ακόλουθων 
προθεσμιών:  α) Για διαδικασίες ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών:
 αα) Όταν κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει μόνο της 
τιμής, όλες οι ενέργειες της παρ. 2 του άρθρου 100, που αφορούν στο γνωμοδοτικό όργανο, ολοκληρώνονται 
εντός είκοσι (20) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία της αποσφράγισης των προσφορών. Η προθεσμία του 
προηγούμενου εδαφίου αναστέλλεται σε περίπτωση εφαρμογής των άρθρων 102 και 103, για χρονικό διάστημα 
ίσο με το διάστημα ενεργείας της αναθέτουσας αρχής ή των οικονομικών φορέων ή, σε περίπτωση που δεν 
λάβει χώρα ενέργεια από μέρους των οικονομικών φορέων, για όσο χρονικό διάστημα χορηγήθηκε από την 
αναθέτουσα αρχή για τις ενέργειες αυτές.
 αβ) Όταν κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας τιμής, όλες οι ενέργειες της περ. α`της παρ. 5 του άρθρου 100 ολοκληρώνονται εντός είκοσι 
(20) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία της αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής και των 
τεχνικών προσφορών. Η προθεσμία του προηγούμενου εδαφίου παρατείνεται ισόποσα προς τις προθεσμίες 
που τίθενται για ενέργεια από την αναθέτουσα αρχή ή τους οικονομικούς φορείς. Αντίστοιχα, όλες οι ενέργειες 
των περ. β` και γ` της παρ. 5 του άρθρου 100 ολοκληρώνονται εντός είκοσι (20) εργάσιμων ημερών από την 
ημερομηνία της αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων. Η προθεσμία του 
προηγούμενου εδαφίου αναστέλλεται σε περίπτωση εφαρμογής των άρθρων 102 και 103, για χρονικό διάστημα 
ίσο με το διάστημα ενεργείας της αναθέτουσας αρχής ή των οικονομικών φορέων ή, σε περίπτωση που δεν 

ΑΔΑ: 69ΧΗ469ΗΔΖ-ΚΔΔ



3

λάβει χώρα ενέργεια από μέρους των οικονομικών φορέων, για όσο χρονικό διάστημα χορηγήθηκε από την 
αναθέτουσα αρχή για τις ενέργειες αυτές… 
2. Οι προθεσμίες της παρ. 1 μπορούν να αναστέλλονται μέχρι και το διπλάσιό τους με απόφαση του 
αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας αρχής, αν συντρέχουν εξαιρετικές περιστάσεις ή αν υποβληθείσες 
προσφορές ελέγχονται ως ασυνήθιστα χαμηλές σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 88.
 3. Η αναθέτουσα αρχή αποφαίνεται επί των πρακτικών εντός προθεσμίας δέκα (10) εργασίμων ημερών από την 
κοινοποίηση των σχετικών πρακτικών.
 4. Η υπέρβαση των προθεσμιών των παρ. 1 και 2 συνεπάγεται για τα μέλη του οικείου γνωμοδοτικού οργάνου 
τη μη καταβολή της αποζημίωσης της παρ. 12 του άρθρου 221 (για διαγωνισμούς άνω του 1.000.000,00€).
 5. Η παρ. 4 δεν εφαρμόζεται αν η υπέρβαση των προθεσμιών της παρ. 1 οφείλεται σε λόγους ανωτέρας 
βίας…».

   Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

    ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΚΑΛΑΜΠΟΥΚΗΣ ΘΩΜΑΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. 'Οι Άγιοι Ανάργυροι'

ΑΔΑ: 69ΧΗ469ΗΔΖ-ΚΔΔ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ν. Κηφισιά, 20/05/2022
Α. Π.: 9464
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-05-20T13:56:25+0300


	

		2022-05-20T14:36:30+0300
	Athens




